
Základní škola Břeclav, Na Valtické 31 A, příspěvková organizace 

Projekt „Čtení nás baví“ 

Název projektu 

 

Čtení nás baví 

Cíle projektu 

Nejdůležitějším cílem celoškolního projektu je vzbudit u dětí 

zájem o literaturu a zájem pracovat s textem nejen v rámci 

vyučování, ale také během jejich volného času. Náplní práce 

pedagoga by měla být také snaha o aktivní rozvoj čtenářských 

kompetencí žáků. Dále podpořit schopnosti získávat z textů 

informace, zpracovávat je a následně používat. Chceme, aby žáci 

měli ze čtení radost a kniha se jim stala součástí každodenního 

života. Rádi bychom jim ukázali obrovské bohatství literatury a 

učili je schopnostem vedoucím k lepšímu porozumění a také 

k tomu, aby byli sami schopni kvalitního výběru příslušného titulu. 

Jedním z dalších cílů je také učení schopnosti umět číst 

s porozuměním a umět analyzovat text a mimo jiné také 

podporovat čtenářství návštěvami knihoven, či pořádáním burzy 

knih na naší škole. 

Koordinátorky  

projektu 

 

Mgr. Jana Křepelová,  

Mgr. Dagmar Krystíková, 

Mgr. Marta Zajíčková 
 

Cílová skupina 

 

Žáci I. A II. stupně ZŠ Břeclav, Na Valtické 31 A, příspěvkové 

organizace 

 

Možnosti literatury 

 

Literatura: 

 Je významným zdrojem informací 

 Probouzí v dětech fantazii a kreativitu 

 Rozšiřuje slovní zásobu 

 Poučí o gramatice daného jazyka 

 Vede k poznání spisovného jazyka 

 Rozšiřuje obzory 

 Pomáhá při obtížných životních situacích 

 Smysluplně vyplňuje volný čas dětí a dospělých 

 Zlepšuje vyjadřovací schopnosti 

 

Časový 

 harmonogram 
Od školního roku 2010/2011 neomezeně 

Činnosti vedoucí ke zlepšení čtenářské gramotnosti žáků (plán akcí a aktivit) 

 Návštěvy v knihovně 

 Práce s knihami během vyučování 

 Besedy s autory knih 

 Výstavy knih 

 Knižní koutek 

 Drobné třídní projekty a školní soutěže 

 Dílny čtení 

 Rozšíření činnosti školní knihovny 

 


